
奈良大宮ロータリークラブ
Rotary International District2650 Nara Japan

Club Weekly Bulletin
■創　立：昭和５４年１月２３日 ■例会：毎週火曜日 １７：３０ 　
■事務所：奈良市大宮町６丁目２－１　南都銀行大宮支店内　電話０７４２－３３－８５８３
■例会場：奈良市高畑町１０９６番地　奈良ホテル本館　電話０７４２－２６－３３００（代）
■会　長：冨川　悟　■副会長：小西敏文　幹事：植村将史

発行日／２００９年７月１４日

Ｖｏｌ．３1

四つのテスト
●真実かどうか　
●みんなに公平か　
●好意と友情を深めるか　
●みんなのためになるかどうか

  ２００９～１０年度
  第２６５０地区のテーマ
『育てよう人』
  国際ロータリー第２６５０地区
  ガバナー　富田謙三

Ｎｏ．１４６７
ＨＰ：ｈｔｔｐ://ｎａｒａｏｍｉｙａ-ｒｃ.ｊｐ　
Ｅ-ｍａｉｌ：ｉｎｆｏ＠ｎａｒａｏｍｉｙａ-ｒｃ.ｊｐ

第2回 7月14日 
通算1467回

第1回 7月7日 
通算1466回
Ｒ.Ｃ.は出席から 1466回　
●会員数         　65名　　
●出席免除者数　　 20名
●出席者数　　　　 55名
●補填者数　　　　　－
●出席率　　　　93.22％

1464回の修正　
●会員数         　66名　　
●出席免除者数　　 20名
●出席者数　　　　 51名
●補填者数　　　　　4名
●出席率　　　　96.49％

冨川会長挨拶

▼次項へつづく

例会状況報告

１.開会の点鐘　17時30分
２.ソング「奉仕の理想」
３.お客様の紹介
４.クラブ協議会①
　 （前期活動方針）
　 会員組織・奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ
５．閉会の点鐘　18時30分

例会プログラム　2009年～2010年度　奈良大宮ロータリークラブ会長を仰せ
つかり、大変光栄なことと存じますと共にその責任の重さを
痛感しております。
　私達奈良大宮クラブは前年度、創立30周年という大きな節
目の年を迎え、記念事業等で素晴らしい実績を残されました。
又、その30年の輝かしい歴史と伝統は、歴代会長ならびに会
員皆様の努力によって築かれてきたもので、名誉ある素晴ら
しいロータリークラブだと思っております。
　その名誉を汚すことのないように、会員の皆様の絶大なる

ご協力を得てさらなる発展を目指し、精一杯　会長としての職責を果たしていきたいと思い
ます。よろしくご指導をお願いします。
　今年度　ジョン・ケニーRI会長の　国際ロータリーのテーマは、
―ロータリーの未来はあなたの手の中に.. ― .. the future of Rotary is in your Hands
 "ロータリーの要は一つ一つのクラブにつきる""すべてはクラブに始まりクラブに終わる"
であります。
　2009年～2010年度　第2650地区　富田謙三ガバナーは、RIのテーマを受けて
＜育てよう人＞
　ロータリーの未来はロータリーの一人一人の双肩にかかっているとされました。
奈良大宮ロータリークラブ　　テーマ　－親睦と奉仕－　　キーワード　｢育てる｣
　ロータリークラブの活動の基本は、親睦をはかり知己を得て積極的な奉仕活動を行う事で
あると思います。
　ロータリーの綱領にある４項目はこれを示しています。すなわち、第１は親睦、第２は職
業奉仕（ロータリーの金看板）、第３は社会奉仕、第４は国際奉仕を表わし、有益な事業の
基礎として奉仕の理想を鼓吹し、これを育成するとあります。その活動が明日への向上のた
めに進歩していく、すなわち、育てていかなければならないと思います。今年はこれを統一
テーマとして各委員会の奉仕活動を実施していただきたいと思います。

2009～2010年度
会 長 冨川　悟

２００９－２０１０／０２

2009年7月21日　クラブ協議会
次週の例会

奈良ホテルと春日山

1



▼次項へつづく

本年度クラブ重点目標
１．例会出席率をたかめよう
２．楽しい例会、意義ある例会
３．奉仕活動に積極的に参加しよう
４．会員同志の親睦をはかり、理解を深めロータリアンとしての誇りをもとう
５．会員、仲間を増やそう

1466回 例会
理事会報告
本日16時より第1回定例理事会を開きました。
・会長代行順位について　有井会員、楠木会員、潮田会員、倉田会員、髙野会員の順。
・会計監査の選任について　前々年度会長の成田会員にお願い致します。
・定例理事会は毎月第1例会16：00から開催します。
・新入会員の件、6月末付けで神山会員が退会、後任に坂井さんが推薦されております。
・�ガバナー訪問は8月18日で、4日にはガバナー補佐が訪問されますのでクラブアッセンブリーを行います。
・�指定銀行等につきましては、例年通りとします。

8月8日は8月11日の例会振替で家族例会にて花火を鑑賞する予定となっております。本日出欠表を回しておりますので皆様
のご参加を宜しくお願い致します。
中村会員から出席免除の申請が出ております。規定によりこれを承認致しました。出席表彰について、ホームクラブ100
％、周年表彰（皆出席）、出席率優秀者は120％以上の方を表彰することとします。米山奨学生への奨学金は基本的に第3
例会に出席していただき、お渡しすることとします。会長・幹事等の各種団体への挨拶回りは7月13日（月）に行うことに
決定しました。名誉会員は前年度に引き続き、竹川会員と深澤会員に名誉会員として例会に出席していただくことに決定
致しました。

会計　武藤会員
会計からのお願いです。前期会費の納入を7月31日迄にお願い致します。

ロータリー財団　楠木委員長
会費請求書の項目の中にロータリー財団の9800円（100ドル）を予算として入れております。ロータリー財団の主旨からち
ょっとおかしいなと思われる方もおられると思いますが、理事会でも了承を得ましたので皆様のご協力お願い致します。
また11月のロータリー財団月間には会員の皆様のご協力をお願い致します。

国際奉仕委員会　潮田委員長
今年度は奉仕プロジェクトと兼任しております。青少年交換学生募集要項が届いております。期間は2010年7月～2011年の
7月までの1年間で、派遣先はアメリカ・カナダ・オランダ・ベルギー・デンマーク・スウェーデン・ブラジル・メキシコ・
ハンガリーの9カ国に2650地区から15名の派遣を予定しております。皆様方のご子弟、お知り合いの方で希望者がおられま
したら、潮田か平方までお申し出ください。費用は往復の航空券及び手続費用が必要となります。

親睦活動委員会　増井委員長
8月8日の淀川花火大会に会員の皆様方のご参加を宜しくお願い致します。本年度は誕生月の第3例会で誕生日プレゼントを
お渡しさせて頂きます。

会報・ＩＴ委員会　谷川委員長
ＰＣ教室でお世話になった方にお願いしまして、今年度から新しいクラブのＨＰを作っていただいていますのでご覧下さ
い。週報の中で会員の皆様のペットや趣味の紹介をしていきたいと考えております。グルメ情報等何でも結構ですので、
原稿と写真なども添えて私までご提出ください。クラブのＨＰの中で会員の方の会社のＨＰをリンクしていきたいと思い
ます。希望の方は来週以降に受付させて頂きます。

幹事報告
本日クラブ活動の概況報告をお配りしました。第1例会にお配りしたいと思い、間違いのないように編集しましたが急いで
作業したため、間違い等ございましたら私までお申し出下さい。

2



植村幹事挨拶

みなさま、改めまして、こんにちは。2009～
2010年度の幹事を仰せつかりました植村です。
わたしが入会させていただきましたのは、1995
年の10月31日で、今年で丸14年が経つわけです
が。まだまだ経験も浅く若輩者でございます。
冨川会長のもと、理事役員の方々、そして会員
のみなさまのお力を拝借して、クラブ運営に取
り組んでいきたいと思います。
どうぞ、よろしくお願いいたします。

私の趣味（谷川千代則）

今年度は週報に会員の皆様の趣味・特技・自慢
のペット紹介等をしていただきたいと思います。
よろしくお願いします。トップバッターは谷川
です。
いろいろ趣味は多いほうだと思いますが今はジ
ャズピアノにチャレンジしています！
動機：おじさんバンドにあこがれて
練習：月３回（ヨーカ堂島村楽器）
目標：植村幹事のギターと共演
娘にうるさいと言われながら小さい音で練習し
ていますが、リズム感の悪さと覚えの悪さに自
分でも驚くことがあります。

山歩き同好会　第132回

恩智越・信貴山朝護孫子寺コース
平成21年7月5日（日）　晴れ
恩智～恩智神社～高安山～信貴山のどか村～信
貴山朝護孫子寺～信貴山下駅
参加者　麹谷・小池・森下・楠原
　　　　向井・木村　飯田

生駒ロータリークラブ
《例会変更》
平成21年8月5日（水）生駒市中央公民館を
8月8日（土）16：00～　淀川花火大会に変更
※ビジター受付は8月8日（土）15：00～15：30まで『生駒市中央

公民館』（生駒市北新町9-28電話0743-75-0101）にて行います。
・例会受付場所の変更について
アントレ生駒①の例会場において従来6階で行っておりました受
付を近鉄百貨店正面出入口エレベーター７階前に変更致しました
のでお知らせ申し上げます。

五條ロータリークラブ
《例会休会》
①平成21年7月29日（水）定款第6条第1節Ｃ
※ビジター受付は当日12：00～12：30南都銀行五条支店にて行い
ます。

②8月12日（水）定款第6条第1節Ｃ　※ビジター受付は行いません。
③�9月23日（水）祝日　※ビジター受付は行いません。　
《例会場所変更》
公式訪問の為　平成21年8月19日（水）場所変更　
場所：リバーサイドホテル　五條市新町2-1-33
時間：12：30～13：30
※ビジター受付は当日12：00～12：30リバーサイドホテルにて行
います。

平城京ロータリークラブ
《例会日時場所変更》
平成21年8月6日（木）→第1回家族親睦例会　
場所：ホテル嵐亭
〒616-8385京都市右京区嵯峨天竜寺芒ノ馬場町12
（嵐山保津川畔）ＴＥＬ075-371-1119　点鐘18：30
《休会》
平成21年8月13日（木）→休会　定款第6条第1節Ｃ
※�両日ともビジター受付は行いません。　
《例会日時場所変更》
平成21年8月27日（木）→平成21年8月29日（土）奉仕プロジェク
ト委員会　奈良県養護学校にて　やっぱ・・・夏祭り・・・
※ビジター受付は平成21年8月27日（木）ホテル日航奈良3階ロビ

ーにおいて18：00～18：30まで行います。

奈良西ロータリークラブ
《例会変更》
平成21年8月6日（木）変更　早朝例会の為7：00より霊山寺にて
※ビジター受付は8月6日（木）奈良ロイヤルホテルフロント横に

て行います。
《例会休会》
平成21年8月13日（木）休会　定款第6条第1節Ｃ
※ビジター受付は致しません。

あすかロータリークラブ
《休会》
平成21年8月13日（木）→休会　定款第5条第1節Ｃ
※�ビジター受付は行いません。

例会臨時変更及び休会のお知らせ

▼次項へつづく

3



奈良東ロータリークラブ
《例会休会》①平成21年8月12日（水）定款第6条第1節Ｃにより休会　②平成21年9月23日（水）定款第6条第1節Ｃにより休会
※ビジター受付は行いません。

桜井ロータリークラブ
《例会休会》平成21年8月12日（水）定款第5条第1節Ｃにより休会　※ビジター受付は行いません。
　

ニコニコ箱　本日計 133,000円　累計　133,000円

竹川　晴雄君　今期もお世話になります。皆様宜しくお願い致します。
深澤　文雄君　本年度もお世話になります。宜しくお願い致します。
冨川　　悟君　本日より奈良大宮ロータリークラブ、今年度会長に就任しました。大変重い職務ですが、歴代会長が築

いてこられた名誉ある素晴らしい歴史と伝統を汚すことのない様会員皆様の絶大なるご支援を頂いて精
一杯頑張っていきたいと思います。宜しくお願いします。

小西　敏文君　本年度皆様方のご支援、ご協力を宜しくお願いします。
植村　将史君　新しい年度が始まりました。宜しくお願い致します。
佐川　　肇君　冨川会長の前途を祝して。
土谷　宗一君　本年度も宜しくお願いします。
平野　貞治君　新年度を迎え、今年も宜しくお願い致します。冨川会長、植村幹事、役員の皆様ご苦労様です。
中井　一男君　新年度、おめでとうございます。新会長、幹事様一年宜しくお願いします。頑張って下さい。
多田　　廣君　新年度を迎え、新会長・幹事、新理事役員の皆様宜しくお願い申し上げます。
北河原公敬君　冨川会長様他理事役員の皆様、ご指導の程宜しくお願い申し上げます。今日は七夕ですがこの梅雨空で

は星空とはいきませんね。
高木　伸夫君　冨川会長、植村幹事のリーダーシップに期待致します。新年度理事、役員の皆様ご苦労様です。会員の

皆様本年度も宜しくお願い致します。
北神　徳明君　冨川会長、植村幹事1年間宜しくお願お申し上げます。トミカラーの社名どおり新しいカラーで奈良大宮

ＲＣを塗り替えて下さい。
飯田　二昭君　新年度のスタートを祝って。冨川会長、植村幹事様ご苦労様です。ご活躍を楽しみにしています。第132

回山歩き会、恩地越信貴山コース、お世話になりました。
小池　恭弘君　結婚記念日に大塩昭山作の花瓶を頂きました。有難うございます。
中村　信清君　新年度の役員様方ご苦労様です。宜しくお願い致します。
中條　章夫君　冨川丸が1年間楽しいクラブになりますように頑張って下さい。
藤井　正勝君　いよいよ始まりました。会長、幹事、理事の方々宜しくお願いします。
楠木　重樹君　本年度、ロータリー財団委員長です。ご協力宜しくお願い致します。
潮田　悦男君　新年度最初の例会です。皆様1年間宜しくお願い申し上げます。
渡辺　英孝君　冨川会長頑張って下さい。
増井　義久君　8月8日の淀川花火大会のご参加宜しくお願いします。今年1年宜しくお願いします。
森下　泰行君　新年度に入りますがこれから1年宜しくお願いします。
谷川千代則君　冨川会長はじめ役員の皆様今年度お世話になります。
鈴木　浩之君　冨川様、植村様頑張りや。
武藤　廣茂君　昨年度は大変お世話になりました。今年度も冨川会長はじめ、皆様宜しくお願い致します。
倉田　智史君　1年間宜しくお願い致します。
山本　尚永君　皆様、昨年度は大変お世話になりました。本年度もどうぞ宜しくお願い致します。
西口　栄一君　大塩委員長、頑張って下さい。
柴田　直三君　新年度の役員の皆様、今年も頑張って下さい。
有井　邦夫君　福本　良平君　井上　正行君　平方　貴之君　ニコニコ協力。
野上　利樹君　年度最初のニコニコに協力。
今﨑　和民君　新年度と誕生月でニコニコに協力。
橋本　和典君　冨川会長、新執行部の皆様、この1年頑張って下さい。ニコニコを本来の姿にして下さいネ。顔で笑って

心で泣かさぬ様にお願いします。
大塩　栄作君　本年度1年間ニコニコのお世話をさせて頂きます。皆様ご協力宜しくお願いします。

●会報・ＩＴ委員会／谷川千代則　藤井正勝　野上利樹  ●Webmaster／谷川千代則4


